Российская Федерация

  Республика Хакасия

 Администрация Таштыпского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» «11»2012г.                                   с. Таштып                                                        №314
     О подготовке и организации содержания автомобильных дорог и улиц села Таштып в зимний период 2012-2013 г.г.
     В связи с приближением холодов, для обеспечения содержания автомобильных дорог и улиц села Таштып в нормативном состоянии, проведения работ по очистке от снега и льда, антигололедной подсыпке, с целью снижения аварийности на дорогах, на основании п.5 ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.3 ст.33, пп.3.п.2, п.19 ст.36  Устава Таштыпского  сельсовета  от 21.02.2006 года   п о с т а н о в л я ю:

    1.Утвердить план подготовки и организации зимнего содержания автомобильных дорог и улиц на территории муниципального образования Таштыпский сельсовет в зимний период 2012-2013 гг.

          2. Назначить ответственным за зимнее содержание автомобильных дорог и улиц на территории муниципального образования Таштыпский сельсовет в зимний период 2012-2013гг. – заведующего хозяйством администрации муниципального образования Таштыпский сельсовет – Р.Х.Салимова.
          3. Признать утратившим силу Постановление главы муниципального образования Таштыпский сельсовет от 22.11.2011г. №347 «О подготовке и организации содержания автомобильных дорог и улиц села Таштып в зимний период 2012-2013 г.г.»
          4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таштыпского сельсовета И.В.Шулбаева.
Глава муниципального образования                                                      А.А. Дьяченко
                                                                                Приложение

                                                                                                       к постановлению

                                                                                                       от 12.11.2012 г.№314
План

подготовки и организации зимнего содержания автомобильных дорог и улиц на территории Таштыпского сельсовета в зимний период 2012-2013гг.

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Подготовка трактора ВТЗ к работе в зимних условиях. Подготовка прицепного агрегата для подсыпки улиц.
	20.11.2012
	Салимов Р.Х.

	2
	Создание запаса песка и щебня для антигололедной подсыпки.
	20.11.2012
	Салимов Р.Х

	3
	Заключение договоров на очистку дорог от снега и посыпки антигололедными материалами
	25.11.2012
	Шулбаев И.В.

	4
	Подготовка инструмента и приспособлений для очистки и содержания тротуаров, дорожек, мостов вручную
	25.11.2012
	Салимов Р.Х.

	5
	Отработка взаимодействия с ГУ РХ «Таштыпское ДРСУ» при проведении работ по зимнему содержанию дорог
	25.11.2012
	Шулбаев И.В.

	6
	Отработка взаимодействия с ОГИБДД МО МВД России «Таштыпский» при неблагоприятных погодных условиях и тяжелой гололедной ситуации на дорогах
	25.11.2012
	Шулбаев И.В.

	7
	Проведение ревизии состояния дорог, составление дефектной ведомости
	28.11.2012
	Кожухова А.И.
Салимов Р.Х.

	8
	Нарезка кюветов, водоотводных каналов
	30.03.2012
	Салимов Р.Х.

	9

	Подготовка водопропускных труб и каналов к весеннему паводку
	30.11.2012-30.03.2013
	Салимов Р.Х.

И.о. начальника отдела делопроизводства                                          И.А.Голощапова